Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2017 г. N 42

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ

ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ

ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 25.09.2018 N 169, от 24.09.2019 N 83, от 26.11.2019 N 111)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края решила:

1. Ввести в действие на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

2. Установить следующие виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход:

- оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящимся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;

- оказание ветеринарных услуг;

- оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

- оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20-ти транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

- розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150-ти квадратных метров по каждому объекту организации торговли, за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года N 61-ФЗ "Об обращении лекарственных средств", обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации;

(в ред. решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26.11.2019 N 111)

- розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети, за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года N 61-ФЗ "Об обращении лекарственных средств", обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации;

(в ред. решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26.11.2019 N 111)

- оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150-ти квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

- оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

- распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

- размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

- оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

- оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей;

- оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

3. Установить значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 по видам предпринимательской деятельности согласно приложению.

4. Признать утратившими силу с момента вступления в силу настоящего решения следующие решения Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

- от 22 ноября 2011 г. N 102 "О введении в действие на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности";

- от 23 января 2013 г. N 30 "О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 22 ноября 2011 г. N 102 "О введении в действие на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности";

- от 04 июня 2013 г. N 83 "О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 22 ноября 2011 г. N 102 "О введении в действие на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности";

- от 26 ноября 2013 г. N 116 "О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 22 ноября 2011 г. N 102 "О введении в действие на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности";

- от 20 июня 2014 г. N 32 "О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 26 ноября 2013 г. N 116 "О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 22 ноября 2011 г. N 102 "О введении в действие на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности";

- от 31 января 2017 г. N 4 "О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 22 ноября 2011 г. N 102 "О введении в действие на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности".

5. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края "Степные зори" до 30-го ноября 2017 года.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

7. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.ЛИТВИНОВ

Глава Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края

С.САВЧЕНКО

Приложение

к решению

Думы Ипатовского городского округа

Ставропольского края

от 24 октября 2017 г. N 42

ЗНАЧЕНИЕ

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2 ПО ВИДАМ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 24.09.2019 N 83, от 26.11.2019 N 111)

	N п/п
	Вид предпринимательской деятельности
	Место ведения предпринимательской деятельности

	Населенный пункт, являющийся районным центром
	Прочие населенные пункты с численностью населения от 3 до 10 тыс. чел.
	Прочие населенные пункты с численностью населения менее 3 тыс. чел.
	Вне границ населенного пункта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Оказание бытовых услуг:

	1.1.
	Ремонт и пошив швейных изделий, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,248
	0,162
	0,162
	0,580

	1.2.
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой, радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий
	0,248
	0,162
	0,162
	0,580

	1.3.
	Ремонт мебели
	0,248
	0,162
	0,162
	0,580

	1.4.
	Химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,266
	0,175
	0,175
	0,562

	1.5.
	Услуги парикмахерских, фотоателье и фотолабораторий
	0,534
	0,348
	0,348
	0,652

	1.6.
	Ремонт жилья и других построек
	0,266
	0,175
	0,175
	0,652

	1.7.
	Другие бытовые услуги. Коды видов деятельности в соответствии с общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящимся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации
	0,242
	0,159
	0,159
	0,567

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,550
	0,330
	0,201
	1,000

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,550
	0,550
	0,550
	0,550

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,394
	0,394
	0,394
	0,394

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,864
	0,577
	0,359
	1,000

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров:

	6.1.
	Транспортными средствами, работающими в режиме такси
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000

	6.2.
	Транспортными средствами, работающими в режиме маршрутного такси (до 21 посадочного места включительно) <*>
	0,476
	0,476
	0,476
	0,547

	6.3.
	Автобусами (свыше 21 посадочного места) <*>
	0,442
	0,442
	0,442
	0,509

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы

	7.1.
	Продовольственными товарами, за исключением алкогольной продукции
	0,364
	0,232
	0,159
	0,850

	7.2.
	Продовольственными товарами, включая алкогольную продукцию
	0,399
	0,256
	0,175
	0,936

	7.3.
	Лекарственными средствами, не подлежащих маркировке
	0,364
	0,232
	0,159
	0,850

	(в ред. решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26.11.2019 N 111)

	7.4.
	Ювелирными изделиями, оружием
	0,462
	0,294
	0,201
	1,000

	7.5.
	Изделиями из меха, не подлежащих маркировке, изделиями из кожи, обувью, не подлежащей маркировке
	0,462
	0,294
	0,201
	1,000

	(в ред. решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26.11.2019 N 111)

	7.6.
	Автомобильными товарами, в том числе автоаксессуарами, автокосметикой и др.
	0,462
	0,294
	0,201
	1,000

	7.7.
	Теле-, видео- и аудиоаппаратурой, компьютерами, оргтехникой и абонентским оборудованием средств связи, бытовой техникой
	0,399
	0,256
	0,175
	0,936

	7.8.
	Сотовыми телефонами и аксессуарами к ним
	0,399
	0,256
	0,175
	0,936

	7.9.
	Строительными и отделочными материалами, сантехническим оборудованием, мебелью
	0,399
	0,256
	0,175
	0,936

	7.10.
	Прочими непродовольственными товарами
	0,364
	0,232
	0,159
	0,850

	7.11.
	Продовольственными и непродовольственными товарами (смешанными) товарами
	0,372
	0,206
	0,142
	0,757

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров:

	8.1.
	Продовольственными товарами
	0,383
	0,243
	0,243
	0,892

	8.2.
	Лекарственными средствами, не подлежащих маркировке
	0,383
	0,243
	0,243
	0,892

	(в ред. решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26.11.2019 N 111)

	8.3.
	Изделиями из меха, не подлежащих маркировке, изделиями из кожи, обувью, не подлежащей маркировке
	0,421
	0,267
	0,201
	0,981

	(в ред. решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26.11.2019 N 111)

	8.4.
	Автомобильными товарами, в том числе автоаксессуарами, автокосметикой и др.
	0,392
	0,248
	0,162
	0,914

	8.5.
	Прочими непродовольственными товарами
	0,392
	0,248
	0,162
	0,914

	8.6.
	Продовольственными и непродовольственными товарами, (смешанными) товарами
	0,392
	0,248
	0,162
	0,914

	9.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров:

	9.1.
	Продовольственными товарами
	0,375
	0,243
	0,159
	0,892

	9.2.
	Лекарственными средствами, не подлежащих маркировке
	0,383
	0,248
	0,162
	0,914

	(в ред. решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26.11.2019 N 111)

	9.3.
	Изделиями из меха, не подлежащих маркировке, изделиями из кожи, обувью, не подлежащей маркировке
	0,411
	0,267
	0,175
	0,981

	(в ред. решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26.11.2019 N 111)

	9.4.
	Автомобильными товарами, в том числе автоаксессуарами, автокосметикой и др.
	0,411
	0,267
	0,175
	0,981

	9.5.
	Прочими непродовольственными товарами
	0,355
	0,243
	0,159
	0,892

	9.6.
	Продовольственными и непродовольственными товарами, (смешанными) товарами
	0,383
	0,248
	0,162
	0,914

	10.
	Розничная торговля:

	10.1.
	Разносная
	0,437
	0,277
	0,159
	1,000

	10.2.
	Развозная
	0,555
	0,353
	0,201
	1,000

	11.
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей

	11.1.
	Бары, рестораны, кафе
	0,457
	0,275
	0,229
	0,916

	11.2.
	Прочие
	0,368
	0,221
	0,185
	0,737

	12.
	Оказание услуг общественного питания, через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей
	0,433
	0,244
	0,216
	0,864

	13.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,111
	0,111
	0,111
	0,111

	13.1.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,107
	0,107
	0,107
	0,107

	13.2.
	Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	0,107
	0,107
	0,107
	0,107

	14.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,111
	0,111
	0,111
	0,111

	15.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,366
	0,275
	0,275
	0,731

	16.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,144
	0,144
	0,144
	0,144

	17.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,144
	0,144
	0,144
	0,144

	18.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,144
	0,144
	0,144
	0,144

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,144
	0,144
	0,144
	0,144

	20.
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,670
	0,670
	0,670
	0,670

--------------------------------

<*> При перевозке пассажиров по маршруту, состоящему из двух и более населенных пунктов, применяется значение коэффициента К2, соответствующее населенному пункту, являющемуся началом маршрута. Начало маршрута определяется согласно договору на оказание транспортных услуг.